

"הדירקטורים התרשלו": נתבעים ב־72 מיליון שקל

עניינותו היא ספורדית ושטחית", נטען. עוד נטען כי לצד חלוקות הדי-בינדרים, שדיללו את קופת החברה, יזם סלומון, שהיה גם מנכ"ל החב"ר, "רכישות והשקעות חסרות אחריות בהברות בנות ו/או פעילויות חדשות. ההשקעות צרכו מ־2010 מוזמנים בהיקף אדיר, והמיטו על החברה הפסדים גבוהים". הדירקטורים, נטען, "לא פיקחו על ביצוע הרכישות וההשקעות העצומות ולא בחנו את כדאיותן". כך, למשל, החיברה השקיעה בפיתוח קסדה חכמה לטייסי מסוקים. לטענת המפרקים, "לו עשו המשיבים מלאכתם נאמנה, היו מגלים שהחלטת ההשקעה מסוכנת ואינה סבירה, בין היתר כי שוק הקסדות נשלט על ידי חברות ותיקות ובעלות מוניטין. הפרויקט לא הניב לחברה הכנסות, אלא הפסד של כ־3.2 מיליון שקל, ופיתוח הקסדה מעולם לא הושלם".

לטענת המפרקים, "אינן תמה שכל הרכישות וההשקעות שביצעה החב"ר, התבררו ככישלון חרוץ והסבו לה הפסדים גדולים. עקב רשלנות המשיבים נגרמו הפסדי עתק, של יותר מ־38.5 מיליון שקל".

המפרקים מיוצגים בתיבוע על ידי עו"ד ירון אלכאוי, הראל שחם ושני וייס ממשד גורניצקי ושות'. ממשד עו"ד אגמון, המייצג את המשיבים, לא נמסרה תגובה עד סגירת הגיליון.



"דירקטור אינו קישוט"

אחריות דירקטורים

לאחרונה יש יותר בקשות של מפרקים נגד דירקטורים ובעלי מניות בחברה שקרסה, בטענה שהתרשלו, אך עדיין ההליך לא שכיח, במיוחד בסכומים גבוהים. הדירקטורים יכולים להתנגד, וביהמ"ש יכריע אם לחייבם לשלם לקופת הפירוק.

המפרקים: ב־SDS לא מנעו את קריסת החברה

● אישרו, למשל, פיתוח של קסדה חכמה לטייסי מסוקים, תחום שנשלט על ידי חברות ידועות

מאת ליטל דוברוביצקי

רבים סבורים שדירקטור הוא תפקיד נטול סיכונים, אך אלה חשופים לתביעות במיליוני שקלים. אתמול ביקשו מפרקי SDS (סטאר מערכות ביטחוניות) להורות לבעל השליטה לשעבר, מרדכי סלומון, ו־7 חברי דירקטוריון לשעבר, לשלם לקופת הפירוק כ־72 מיליון שקל – סך החובות לנושים. לטענתם, אלה התרשלו ולא נקטו צעדים מתחייבים כדי למנוע את קריסת SDS, "למרות אינספור תמרורי אזהרה".

מדובר בחברת אחזקות שפעלה דרך חברות בנות בתע"י הביטחוניית. מפרקה, עו"ד ירון אלכאוי ממשד גורניצקי ואמיר פלמר, ציינו בבקשתם מביהמ"ש המחוזי בתל-אביב כי החברה התאגדה ב־1975. ב־1992 הפכה לציבורית,

ונסחרה בבורסה ער לכניסתה להיכי חללות פירעון. ב־2007 ו־2011 גייסה עשרות מיליוני שקלים בהנפקת אג"ח. כשהחלה לפרוע את החוב למחזיקי האג"ח, ביקשו אלו לפרקה. לטענת המפרקים, סלומון היה "הרוח החיה" מאחורי פעילות החברה. נטען כי חלק מהדירקטורים אישרו חלוקת דיבידנד במיליוני שקלים שלא היה מקום לאשר – ומעט אחרי חלוף קות הדיבידנד, ובמידה רבה בעטיין, החלה הידרדרות



עו"ד ירון אלכאוי

חמורה במצבה. "חובת דירקטורים להיות מעורים בנעשה בחברה, ולדעת ולהכיר את עסקיה ומצבה הפיננסי. דירקטור אינו קישוט ואינו מקיים את חובותיו אם התי-

lital-do@yediath.co.il